

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CABREUVA

Pavimentação Asfáltica

Obra: Infraestrutura Urbana

Local: Ruas Argentina, Venezuela, Chile, Bolivia e Colômbia-Faz. Real-Bairro Bonfim

BDI 23,38%

Ref.: SINAPI/SP - Junho/2017 - Sem Desoneração

Convenio nº 824.644/2015

*Gigov - Sorocaba - Fevereiro/2017

**SINAPI/SP - Fevereiro/2017

Código	Item	SERVIÇOS	Unid.	Quantid.	PREÇOS (R\$)		
					Unitário s/BDI	Unitário c/BDI	Total
	1	Serviços Preliminares					
74209/1	1.1	Placa de Obra em aço galvanizado 2,00 x 1,25 m	m²	2,50	347,38	R\$ 428,60	R\$ 1.071,50
		Total					R\$ 1.071,50
	2	Guias e Sarjetas					
94267	2.1	Guia (meio-fio) e sarjeta conjugados de concreto, moldada in loco em trecho reto com extrusora, guia 13 cm base x 22 cm altura, sarjeta 30cm base x 8,5 cm altura. Af_06/2016	m	3.624,80	34,18	R\$ 42,17	R\$ 152.857,82
94283	2.2	Execução de sarjeta de concreto usinado, moldada in loco em trecho reto, 45 cm base x 15 cm altura.	m	19,00	43,61	R\$ 53,81	R\$ 1.022,39
		Total					R\$ 153.880,21
	3	Drenagem/contenção / poços de visita e caixas					
95901/2*	3.1	Boca De Lobo Dupla, Com Guia Chapéu E Tampa De Concreto (Espessura 8Cm), Em Blocos De Concreto (Esp 19Cm) - Padrão Pmsp	unid	29,00	2.195,81	R\$ 2.709,19	R\$ 78.566,51
83716	3.2	Grelha ff 30x90cm, 135kg, p/ cx ralo com assentamento de argamassa cimento/areia 1:4 - fornecimento e instalação	unid	58,00	315,46	R\$ 389,21	R\$ 22.574,18
79203/1*	3.3	Fornec e assent tubo conc armado pa-1 pb dn400 p/ águas pluviais, inclusive escavação, lastro de brita, reaterro compactado ate a superfície, transporte p/ bota-fora e espalhamento. Profundidade necessária para recobrimento mínimo do tubo	m	319,66	122,14	R\$ 150,70	R\$ 48.172,76
79203/3*	3.4	Fornec e assent tubo conc armado pa-1 pb dn600 p/ águas pluviais, inclusive escavação, lastro de brita, reaterro compactado ate a superfície, transporte p/ bota-fora e espalhamento. Profundidade necessária para recobrimento mínimo do tubo	m	603,20	205,10	R\$ 253,05	R\$ 152.639,76
79203/5*	3.5	Fornec e assent tubo conc armado pa-1 pb dn800 p/ águas pluviais, inclusive escavação, lastro de brita, reaterro compactado ate a superfície, transporte p/ bota-fora e espalhamento. Profundidade necessária para recobrimento mínimo do tubo	m	211,34	302,30	R\$ 372,98	R\$ 78.825,59
74124/2	3.6	PV em alvenaria, para rede d=0,60 m, parte fixa c/ 1,00 m de altura	UN	11,00	2.477,37	R\$ 3.056,58	R\$ 33.622,38
74124/4	3.7	PV em alvenaria, para rede d=0,80 m, parte fixa c/ 1,00 m de altura	UN	4,00	3.064,95	R\$ 3.781,54	R\$ 15.126,16
83627	3.8	Tampao fofa articulado, classe b125 carga max 12,5 t, redondo tampa 600 mm, rede pluvial/esgoto, p = chamine cx areia / poco visita assentado com arg cim/ areia 1:4, fornecimento e assentamento	um	15,00	419,83	R\$ 517,99	R\$ 7.769,85
Mercado	3.9	Muro Ala até diâmetro 120 cm, incluso dissipador de energia	und	2,00	R\$ 1.570,00	R\$ 1.937,07	R\$ 3.874,14
		Sub total					R\$ 441.171,33
	4	Pavimentação					
79219/1	4.1	Pavimentação asfáltica para tráfego leve (cbr>=16%)-limpeza do terreno, abertura e preparo de caixa, transporte e preparo do sub-leito, base granular 10cm, imprimação impermeabilizante e ligante, cbuq esp. 3,50 cm. (todos os materiais postos obra)	m²	16.662,60	36,86	R\$ 45,48	R\$ 757.815,05
		Total					R\$ 757.815,05
	5	Serviços Complementares					
94991	5.1	Execução De Passeio (Calçada) Ou Piso De Concreto Com Concreto Moldado In Loco, Usinado, Acabamento Convencional, Não Armado. Af_07/2016 - esp 5cm	M³	284,21	R\$ 398,32	R\$ 491,45	R\$ 139.675,00
94107	5.2	Lastro Com Preparo De Fundo, Largura Maior Ou Igual A 1,5 M, Com Camada De Brita, Lançamento Manual, Em Local Com Nível Baixo De Interferência. Af_06/2016 - esp 3cm	M³	170,52	R\$ 178,93	R\$ 220,76	R\$ 37.644,00
		Total					R\$ 177.319,00
		TOTAL GERAL					R\$ 1.531.257,09

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CABREUVA

Pavimentação Asfáltica

Obra: Infraestrutura Urbana

Local: Ruas Argentina, Venezuela, Chile, Bolivia e Colômbia-Faz. Real-Bairro Bonfim

BDI 23,38%

Ref.: SINAPI/SP - Junho/2017 - Sem Desoneração

Convenio nº 824.644/2015

*Gigov - Sorocaba - Fevereiro/2017

**SINAPI/SP - Fevereiro/2017

Código	Item	SERVIÇOS	Unid.	Quantid.	PREÇOS (R\$)		
					Unitário s/BDI	Unitário c/BDI	Total

Obra: Infraestrutura Urbana

Local: Rua Domingos Archija - Bairro Jacaré

Código	Item	SERVIÇOS	Unid.	Quantid.	PREÇOS (R\$)		
					Unitário s/BDI	Unitário c/BDI	Total
	6	Serviços Preliminares					
74209/1	6.1	Placa de Obra em aço galvanizado 2,00 x 1,25 m	m²	2,50	347,38	R\$ 428,60	R\$ 1.071,50
							R\$ 1.071,50
	7	Guias e Sarjetas					
94281	7.1	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO	m	23,13	35,04	R\$ 43,23	R\$ 999,91
73616	7.2	Demolição de Concreto Simples, incl. Transporte e Bota Fora	m³	0,49	277,29	R\$ 342,12	R\$ 167,64
		Total					R\$ 1.167,55
	8	Recapeamento					
72943	8.1	Imprimação betuminosa ligante	m²	1.238,93	1,39	R\$ 1,71	R\$ 2.118,57
95303	8.2	Transporte Com Caminhão Basculante 10 M3 De Massa Asfáltica Para Pavimentação Urbana	m³xKm	495,57	0,85	R\$ 1,05	R\$ 520,35
72964**	8.3	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE COM CAP 50/70, BINDER, INCLUSO USINAGEM E APLICACAO esp 4cm	t	118,94	162,66	R\$ 200,69	R\$ 23.870,07
72891**	8.4	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	m³	49,56	4,79	R\$ 5,91	R\$ 292,90
72943	8.5	Imprimação betuminosa ligante	m²	1.238,93	1,39	R\$ 1,71	R\$ 2.118,57
72965**	8.6	CBUQ - Confecção, espalhamento e compactação - esp 3,5 cm	t	104,07	195,31	R\$ 240,97	R\$ 25.077,75
95303	8.7	Transporte Com Caminhão Basculante 10 M3 De Massa Asfáltica Para Pavimentação Urbana	m³xKm	433,63	0,85	R\$ 1,05	R\$ 455,31
72891	8.8	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	m³	43,36	4,84	R\$ 5,97	R\$ 258,86
		Total					R\$ 54.712,38
		TOTAL GERAL					R\$ 56.951,43

TOTAL	R\$ 1.588.208,52
REPASSE	R\$ 1.481.327,59
CP	R\$ 106.880,93
% CP	6,73%

Obra: Infraestrutura Urbana

Serviços sob responsabilidade da Prefeitura (não compõe o investimento do CR)

BDI 23,38%

Ref.: SINAPI/SP - Junho/2017 - Sem Desoneração

Convenio nº 824.644/2015

*Gigov - Sorocaba - Fevereiro/2017

**SINAPI/SP - Fevereiro/2017

Código	Item	SERVIÇOS	Unid.	Quantid.	PREÇOS (R\$)		
					Unitário s/BDI	Unitário c/BDI	Total
	9	Serviços Complementares (FAZENDINHA)					
06.21.00 SIURB	9.1	Levantamento de PV	und	4,00	R\$ 116,21	R\$ 116,21	R\$ 464,84
		Total					R\$ 464,84
	10	Recomposição de Base (Domingos Archija)					
92970	10.1	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA	m²	187,75	12,38	R\$ 15,27	R\$ 2.866,94
72961	10.2	Regularização e Compactação de Subleito até 20 cm de espessura	m²	187,75	1,26	R\$ 1,55	R\$ 291,01
72888	10.3	Carga, transp. descarga mecânica até 1,00 km, incl. corte(bota fora)	m³	37,55	0,97	R\$ 1,20	R\$ 45,06
73711	10.4	Base de bica corrida compactada - 20 cm	m³	37,55	76,88	R\$ 94,85	R\$ 3.561,62
72945	10.5	Imprimação betuminosa impermeabilizante	m²	187,75	4,65	R\$ 5,74	R\$ 1.077,69
		Total					R\$ 7.842,32
	11	Serviços Complementares (Domingos Archija)					
06.21.00 SIURB	11.1	Levantamento de PV	und	3,00	R\$ 116,21	R\$ 116,21	R\$ 348,63

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CABREUVA

Pavimentação Asfáltica

Obra: Infraestrutura Urbana

Local: Ruas Argentina, Venezuela, Chile, Bolivia e Colômbia-Faz. Real-Bairro Bonfim

BDI 23,38%

Ref.: SINAPI/SP - Junho/2017 - Sem Desoneração

Convenio nº 824.644/2015

*Gigov - Sorocaba - Fevereiro/2017

**SINAPI/SP - Fevereiro/2017

Código	Item	SERVIÇOS	Unid.	Quantid.	PREÇOS (R\$)		
					Unitário s/BDI	Unitário c/BDI	Total
		Total					R\$ 348,63
	12	Execução PV's - Rede Esgoto					
73963/007	12.1	POCO DE VISITA PARA REDE DE ESG. SANIT., EM ANEIS DE CONCRETO, DIÂMETRO = 60CM E 110CM, PROF = 150CM, EXCLUINDO TAMPAO FERRO FUNDIDO. (M.O. + Mat.)	und	28,00	R\$ 1.147,09	R\$ 1.147,09	R\$ 32.118,52
73963/007	12.2	POCO DE VISITA PARA REDE DE ESG. SANIT., EM ANEIS DE CONCRETO, DIÂMETRO = 60CM E 110CM, PROF = 150CM, EXCLUINDO TAMPAO FERRO FUNDIDO. (M.O.)	und	28,00	R\$ 640,05	R\$ 640,05	R\$ 17.921,40
		Total					R\$ 50.039,92
		TOTAL GERAL					R\$ 58.695,71

Cabreúva, 17 de Agosto de 2017

TOTAL	R\$ 58.695,71
--------------	----------------------

TOTAL Final	R\$ 1.646.904,23
REPASSE	R\$ 1.481.327,59
CP Final	R\$ 165.576,64
% CP	10,0538%

Engº Rodrigo da Costa
Responsável pela Fiscalização

Henrique Martin
Prefeito Municipal